



ID: 7695789

Documento assinado eletronicamente por FABIO CALHEIROS FARIAS Mat. 973957-2 em 30/01/2025 às 16:43:41.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ											
Secretaria Municipal de Educação											
Rua General Hermes, 1199, Bom Parto, Maceió, Alagoas / CEP: 57017-000											
Gerência Técnica de Suprimentos e Compras											
Nº PROCESSO:		6500.131511.2024									
INTERESSADO:		SEMED SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO									
OBJETO:		AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CHAMADA PÚBLICA/ AGRICULTURA FAMILIAR Nº 02/2024. EXECUÇÃO 2025.									
DATA:		30/1/2025									
MAPA DE APURAÇÃO											
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPAVAM (Santana do Mundaú) - 28.912.664/0001-46		COOPMATA (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
1	ABACAXI	KG	6.352	R\$ 7,15	R\$ 45.416,80	R\$ 6,60	R\$ 41.923,20	R\$ 7,50	R\$ 47.640,00	R\$ 7,08	R\$ 44.993,33
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPERVALE (Santana do Mundaú) - 09.127.716/0001-29		COOPAVAM (Santana do Mundaú) - 28.912.664/0001-46			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
2	BANANA COMPRIDA	KG	6.362	R\$ 9,10	R\$ 57.894,20	R\$ 8,30	R\$ 52.804,60	R\$ 9,60	R\$ 61.075,20	R\$ 9,00	R\$ 57.258,00
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPERVALE (Santana do Mundaú) 09.127.716/0001-29		COOPAF (Joaquim Gomes) - 23.005.968/0001-06		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
3	BANANA PRATA OU PACOVAN	UND	186.630	R\$ 0,70	R\$ 130.641,00	R\$ 0,89	R\$ 166.100,70	R\$ 0,78	R\$ 145.571,40	R\$ 0,79	R\$ 147.437,70
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPERVALE (Santana do Mundaú) 09.127.716/0001-29		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
4	GOIABA	KG	6.354	R\$ 7,60	R\$ 48.290,40	R\$ 7,50	R\$ 47.655,00	-	-	R\$ 7,55	R\$ 47.972,70
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPAF (Joaquim Gomes) - 23.005.968/0001-06		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
5	MANGA TOMMY	KG	6.370	R\$ 5,90	R\$ 37.583,00	R\$ 5,99	R\$ 38.156,30	R\$ 6,99	R\$ 44.526,30	R\$ 6,29	R\$ 40.088,53
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPERVALE (Santana do Mundaú) - 09.127.716/0001-29		COOPAF (Joaquim Gomes) - 23.005.968/0001-06		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
6	MELANCIA	KG	12.901	R\$ 3,50	R\$ 45.153,50	R\$ 5,10	R\$ 65.795,10	R\$ 5,95	R\$ 76.760,95	R\$ 4,85	R\$ 62.569,85
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		PESQUISA INFRUTÍFERA		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
7	MELÃO	UND	6.452	R\$ 5,80	R\$ 37.421,60	-	-	-	-	R\$ 5,80	R\$ 37.421,60
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPERVALE (Santana do Mundaú) - 09.127.716/0001-29		COOPAF (Joaquim Gomes) - 23.005.968/0001-06			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
8	TANGERINA/ PONKAN/ CRAVO	UND	56.560	R\$ 1,50	R\$ 84.840,00	R\$ 1,50	R\$ 84.840,00	R\$ 1,00	R\$ 56.560,00	R\$ 1,33	R\$ 75.413,33
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPAF (Joaquim Gomes) - 23.005.968/0001-06		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
9	ABÓBORA DE LEITE	KG	7.813	R\$ 6,70	R\$ 52.347,10	R\$ 5,99	R\$ 46.799,87	R\$ 8,50	R\$ 66.410,50	R\$ 7,06	R\$ 55.185,82
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPERVALE (Santana do Mundaú) - 09.127.716/0001-29		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
10	CEBOLA BRANCA	KG	13.156	R\$ 8,10	R\$ 106.563,60	R\$ 9,00	R\$ 118.404,00	R\$ 9,50	R\$ 124.982,00	R\$ 8,87	R\$ 116.649,87
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPERVALE (Santana do Mundaú) - 09.127.716/0001-29		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
11	CENOURA	KG	13.268	R\$ 9,20	R\$ 122.065,60	R\$ 9,00	R\$ 119.412,00	R\$ 9,20	R\$ 122.065,60	R\$ 9,13	R\$ 121.181,07
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPERVALE (Santana do Mundaú) - 09.127.716/0001-29		COOPAVAM - (Santana do Mundaú) - 28.912.664/0001-46		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
12	CHUCHU	KG	9.256	R\$ 7,35	R\$ 68.031,60	R\$ 6,25	R\$ 57.850,00	R\$ 7,88	R\$ 72.937,28	R\$ 7,16	R\$ 66.272,96
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPAVAM - (Santana do Mundaú) - 28.912.664/0001-46		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
13	FEIJÃO DE CORDA VERDE/ DEBULHADO E CONGELADO	KG	3.789	R\$ 16,50	R\$ 62.518,50	R\$ 13,20	R\$ 50.014,80	-	-	R\$ 14,85	R\$ 56.266,65

				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPERVALE (Santana do Mundau) - 09.127.716/0001-29		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
14	PIMENTÃO VERDE	KG	5.013	R\$ 8,50	R\$ 42.610,50	R\$ 8,15	R\$ 40.855,95	R\$ 8,99	R\$ 45.066,87	R\$ 8,55	R\$ 42.844,44
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPERVALE (Santana do Mundau) - 09.127.716/0001-29		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
15	TOMATE VERMELHO	KG	13.850	R\$ 8,60	R\$ 119.110,00	R\$ 8,25	R\$ 114.262,50	R\$ 9,89	R\$ 136.976,50	R\$ 8,91	R\$ 123.449,67
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPAF (Joaquim Gomes) - 23.005.968/0001-06		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
16	BATATA DOCE	KG	52.178	R\$ 5,90	R\$ 307.850,20	R\$ 7,20	R\$ 375.681,60	R\$ 7,80	R\$ 406.988,40	R\$ 6,97	R\$ 363.506,73
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPAF (Joaquim Gomes) - 23.005.968/0001-06		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
17	CARÁ	KG	13.227	R\$ 9,10	R\$ 120.365,70	R\$ 8,99	R\$ 118.910,73	R\$ 8,17	R\$ 108.064,59	R\$ 8,75	R\$ 115.780,34
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPEAGRO (Maragogi) - 05.954.790/0001-68		COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
18	INHAME	KG	13.225	R\$ 12,70	R\$ 167.957,50	R\$ 9,50	R\$ 125.637,50	R\$ 13,10	R\$ 173.247,50	R\$ 11,77	R\$ 155.614,17
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPERVALE (Santana do Mundau) - 09.127.716/0001-29		COOPAVAM (Santana do Mundau) - 28.912.664/0001-46			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
19	MACAXEIRA, DESCASCADA E CONGELADA	KG	26.235	R\$ 9,50	R\$ 249.232,50	R\$ 8,00	R\$ 209.880,00	R\$ 9,80	R\$ 257.103,00	R\$ 9,10	R\$ 238.738,50
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				PINDORAMA (Coururipe) - 10.589.833/0001-93		PESQUISA INFRUTÍFERA		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
20	AÇÚCAR CRISTAL	KG	10.022	R\$ 4,80	R\$ 48.105,60	-	-	-	-	R\$ 4,80	R\$ 48.105,60
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOBAPI (Igreja Nova) - 07.716.270/0001-42		PINDORAMA (Coururipe) - 10.589.833/0001-93		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
21	ARROZ BRANCO TIPO 2	KG	29.767	R\$ 7,12	R\$ 211.941,04	R\$ 7,00	R\$ 208.369,00	-	-	R\$ 7,06	R\$ 210.155,02
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPMATA - (Murici) - 14.326.182/0001-08		PESQUISA INFRUTÍFERA		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
22	FARINHA DE MANDIOCA, FINA	KG	999	R\$ 8,80	R\$ 8.791,20	-	-	-	-	R\$ 8,80	R\$ 8.791,20
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				PINDORAMA (Coururipe) - 10.589.833/0001-93		PESQUISA INFRUTÍFERA		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
23	LEITE DE COCO	UND	880	R\$ 8,00	R\$ 7.040,00	-	-	-	-	R\$ 8,00	R\$ 7.040,00
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPEAGRO (Maragogi) - 05.954.790/0001-68		VALE DO PARAIBA (Capela) - 31.239.326/0001-08		CPLA (Jacaré dos Homens) - 04.811.676/0001-16			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
24	BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO	UND	2.857	R\$ 7,20	R\$ 20.570,40	R\$ 7,30	R\$ 20.856,10	R\$ 7,50	R\$ 21.427,50	R\$ 7,33	R\$ 20.951,33
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				CPLA (Jacaré dos Homens) - 04.811.676/0001-16		PESQUISA INFRUTÍFERA		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
25	LEITE EM PÓ INTEGRAL	UND	79.350	R\$ 8,50	R\$ 674.475,00	-	-	-	-	R\$ 8,50	R\$ 674.475,00
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				CPLA (Jacaré dos Homens) - 04.811.676/0001-16		PESQUISA INFRUTÍFERA		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
26	MANTEIGA	UND	16.703	R\$ 12,00	R\$ 200.436,00	-	-	-	-	R\$ 12,00	R\$ 200.436,00
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPEAGRO (Maragogi) - 05.954.790/0001-68		VALE DO PARAIBA (Capela) - 31.239.326/0001-08		CPLA (Jacaré dos Homens) - 04.811.676/0001-16			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
27	QUEJO COALHO	KG	1.875	R\$ 40,00	R\$ 75.000,00	R\$ 42,30	R\$ 79.312,50	R\$ 45,00	R\$ 84.375,00	R\$ 42,43	R\$ 79.562,50
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				VALE DO PARAIBA (Capela) - 31.239.326/0001-08		CPLA (Jacaré dos Homens) - 04.811.676/0001-16		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
28	QUEJO MUÇARELA FATIADO	KG	5.619	R\$ 48,50	R\$ 272.521,50	R\$ 50,00	R\$ 280.950,00	-	-	R\$ 49,25	R\$ 276.735,75
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPERVALE (Santana do Mundau) - 09.127.716/0001-29		COOPEAGRO (Maragogi) - 05.954.790/0001-68		PESQUISA INFRUTÍFERA			

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
29	POLPA DE ABACAXI	KG	965	R\$ 16,00	R\$ 15.440,00	R\$ 13,00	R\$ 12.545,00	-	-	R\$ 14,50	R\$ 13.992,50
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPERVALE (Santana do Mundau) - 09.127.716/0001-29		COOPEAGRO (Maragogi) - 05.954.790/0001-68		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
30	POLPA DE ACEROLA	KG	1.948	R\$ 16,00	R\$ 31.168,00	R\$ 13,50	R\$ 26.298,00	-	-	R\$ 14,75	R\$ 28.733,00
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPERVALE (Santana do Mundau) - 09.127.716/0001-29		COOPEAGRO (Maragogi) - 05.954.790/0001-68		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
31	POLPA DE CAJU	KG	976	R\$ 18,00	R\$ 17.568,00	R\$ 14,50	R\$ 14.152,00	-	-	R\$ 16,25	R\$ 15.860,00
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPERVALE (Santana do Mundau) - 09.127.716/0001-29		COOPEAGRO (Maragogi) - 05.954.790/0001-68		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
32	POLPA DE GOIABA	KG	1.941	R\$ 16,00	R\$ 31.056,00	R\$ 13,00	R\$ 25.233,00	-	-	R\$ 14,50	R\$ 28.144,50
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPERVALE (Santana do Mundau) - 09.127.716/0001-29		COOPEAGRO (Maragogi) - 05.954.790/0001-68		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
33	POLPA DE MANGA	KG	965	R\$ 14,50	R\$ 13.992,50	R\$ 14,00	R\$ 13.510,00	-	-	R\$ 14,25	R\$ 13.751,25
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPAF (Joaquim Gomes) - 23.005.968/0001-06		COOPAVAM (Santana do Mundau) - 28.912.664/0001-46		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
34	BOLO DE CENOURA	KG	3.500	R\$ 29,80	R\$ 104.300,00	R\$ 22,00	R\$ 77.000,00	-	-	R\$ 25,90	R\$ 90.650,00
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPAVAM (Santana do Mundau) - 28.912.664/0001-46		PESQUISA INFRUTÍFERA		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
35	BOLO DE CACAU E FRUTAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	KG	1.481	R\$ 35,80	R\$ 53.019,80	-	-	-	-	R\$ 35,80	R\$ 53.019,80
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				COOPEAGRO (Maragogi) - 05.954.790/0001-68		COOPAVAM (Santana do Mundau) - 28.912.664/0001-46		PESQUISA INFRUTÍFERA			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
36	BOLO DE LARANJA	KG	8.801	R\$ 20,00	R\$ 176.020,00	R\$ 22,00	R\$ 193.622,00	-	-	R\$ 21,00	R\$ 184.821,00
				Fonte de Pesquisa: COOPERATIVAS/ ASSOCIAÇÕES AGRICULTURA FAMILIAR						MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
				MULHERES (União dos Palmares) - 41.804.749/0001-79		COOPAF (Joaquim Gomes) - 23.005.968/0001-06		COOPAVAM (Santana do Mundau) - 28.912.664/0001-46			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
37	BOLO DE MASSA PUBA	KG	1.770	R\$ 26,00	R\$ 46.020,00	R\$ 29,80	R\$ 52.746,00	R\$ 24,00	R\$ 42.480,00	R\$ 26,60	R\$ 47.082,00
VALOR TOTAL											R\$ 3.970.951,72
MÉDIA VALOR TOTAL: R\$ 3.970.951,72 (Três milhões, novecentos e setenta mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos).											
OBS1: MÉDIA ARITMÉTICA DOS PREÇOS OBTIDOS. PREÇO CALCULADO COM BASE NA MÉDIA ARITMÉTICA DE TODOS OS PREÇOS PESQUISADOS, E CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 65 DE 07 DE JULHO DE 2021, ART. 3º e 5º											
FÁBIO CALHEIROS FARIAS COORDENADOR GERAL, DA COORDENAÇÃO GERAL DE GOVERNANÇA E ADMINISTRAÇÃO Matrícula 973957-2											

Documento assinado eletronicamente por FÁBIO CALHEIROS FARIAS Mat. 973957-2 em 30/01/2025 às 16:43:41.